Parque Nacional do Caparaó, Parque Nacional Grande Sertão Veredas, Parque Nacioqal e Área de Proteção Ambiental Cavernas do 
Peruaçu, Parque Nacional da Serra do Gandarela e Resetva Biológica da Mala Escura. 

3. Para essas Unidades serão contratados anualmente 204 (duzentos e quatro) brigadistas, com investim.::nto anua 
aproximado de R$ 2.652.000,00 (dois milhões seiscentos e cinquenla e dois mil reais), para o pagrurento de salários, auxílios e 
equipamentos de proteção individual 

4. Destaque-se que, nessas Unida.:ies de Conseivação, já furam investidos, apenas nos primeiros meses de 2018,

[...]

Uma dessas bases localiza-se cm Diamant:ina/MG, 
com previsão de investimento de R$ 2.927.200,00 (dois milhões novecentos e vinte e sete mil e duz.entos reais). 

6. Assim, o investimento annal do ICMBio nessas Unidades de Conservação federais, localizadas cm Minas Gerais, 
totaliza cerca de R$ 7.911.000,00 (sete milhões novecentos e onze mil reais). 

7. Ressalte-se que Minas Gerais instituiu a Força Taretà Previncêndio, composta por diversos órgãos estaduais e 
da qual o lCMBio 1àz parte, com o objetivo de, a partir de apoio mútuo entre os órgãos e de atividades de capacitação, realizar ações